
4 Riksdagens skrivelse Nr 308.

Nr 308.

Godkänd av första kammaren den 9 juni 1942. 
Godkänd av andra kammaren den 9 juni 1942.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående anslag till vissa byggnadsarbeten vid 
statens sinnessjukhus, m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 144.)

Till Konungen.

I propositionen nr 1 har Kungl. Majit under kapitalbudgeten (bilaga 3, 
punkterna 1 och 2) föreslagit riksdagen att i avbidan på särskild proposition i 
ämnet för budgetåret 1942/43 såsom reservationsanslag beräkna dels till Vissa 
byggnadsarbeten vid statens sinnessjukhus 900,000 kronor, dels ock till Vissa 
ledningsarbeten vid statens anstalt för fallandesjuka 75,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj :t i propositionen nr 267, under åberopande av bi- 
lagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 30 april 1942, 
framlagt förslag i fråga örn vissa byggnadsarbeten vid statens sinnessjukhus 
m m ävensom föreslagit riksdagen att å kapitalbudgeten, Statens allmänna 
fastighetsfond, för budgetåret 1942/43 anvisa dels till Vissa byggnadsarbeten 
vid statens sinnessjukhus ett reservationsanslag av 787,500 kronor, dels till m- 
köp av markområde vid Järvsö sjukhus ett reservationsanslag av 4,000 kro
nor, dels ock till Vissa ledningsarbeten vid statens anstalt för fallandesjuka ett 
reservationsanslag av 74,000 kronor.

På i statsrådsprotokollet anförda skäl har riksdagen bifallit Kungl. Maj :ts 
förslag i fråga örn reningsverk och avloppsledning vid Sundby sjukhus ävensom 
ytterligare personalbostäder vid Sidsjöns sjukhus.

Kungl. Maj :ts förslag beträffande Gådeå sjukhus, som innebär uppskov tills 
vidare under tio år med sjukhusets överlåtande till Västernorrlands läns lands
ting, har riksdagen i sinnessjukvårdens nuvarande läge ansett välbetänkt, trots 
de avsevärda kostnader för reparationsarbeten, som ansetts ofrånkomliga. Det 
i statsrådsprotokollet intagna förslaget till avtal rörande ifrågavarande övei- 
låtelse har icke föranlett erinran från riksdagens sida.

Med bifall till Kungl. Maj :ts förslag i jämväl övriga delar har riksdagen 
dels beslutat, att vid Sundby sjukhus vid Strängnäs skola i huvudsaklig över

ensstämmelse med i statsrådsprotokollet över socialärenden för den 30 april 
1942 förordat förslag utföras arbeten för framdragande av avloppsledning m. m. 
för en beräknad kostnad av 162,500 kronor;

dels beslutat, att vid Sidsjöns sjukhus i Sundsvall skola i huvudsaklig överens
stämmelse med i förenämnda statsrådsprotokoll förordat förslag uppföras 
utöver de bostadshus för sjukhusets personal, som ingå i den fastställda bvgg- 
nadsplanen för sjukhuset — ytterligare tio tvåfamiljshus för en beräknad kost
nad av 375,000 kronor;
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dels godkänt i förenämnda statsrådsprotokoll angivna förslag till avtal med 
Västernorrlands läns landsting örn landstingets övertagande av Gådeå sjukhus^ 
med den ändring att den i avtalsförslaget angivna tidpunkten för övertagandet

V&déls beslutat, att vid Gådeå sjukhus skola i huvudsaklig överensstämmelse med 
i förenämnda statsrådsprotokoll förordat förslag utföras ombyggnadsarbeten 
för en kostnad av 250,000 kronor; . _ _ .

dels medgivit, att den del av det å tilläggsstat II till riksstaten for budgetaret 
1940/41 anvisade reservationsanslaget (B) till Vissa byggnadsarbeten vid sta
tens sinnessjukhus, som beviljats för uppförande av psykiatrisk klinik vid aka
demiska sjukhuset i Uppsala, må tågå s i anspråk oberoende av de for dylikt an
slag eljest gällande förutsättningarna; A ,,

dels godkänt det vid förenämnda statsrådsprotokoll i avskrift fogade avtalet
angående förvärv av visst markområde för Järvsö sjukhus;

dels beslutat, att vid statens anstalt för fallandesjuka skola i huvudsaklig 
överensstämmelse med i förenämnda statsrådsprotokoll förordat förslag utföras 
arbeten för utvidgning och omläggning av vatten- och avloppsledningar samt 
anordnande av ny reningsanläggning;

dels ock för budgetåret 1942/43 å kapitalbudgeten under statens allmänna 
fastighetsfond såsom reservationsanslag anvisat till Vissa byggnadsarbeten vid 
statens sinnessjukhus 787,500 kronor, till Inköp av markområde för Järvsö 
sjukhus 4,000 kronor oell till Vissa ledningsarbeten vid statens anstalt för fal
landesjuka 74,000 kronor.

Stockholm den 9 juni 1942.

Med undersåtlig vördnad.

Riksdagens skrivelse Nr 308—309.

Nr 309.
Godkänd av första kammaren den 9 juni 1942. 
Godkänd av andra kammaren den 9 juni 1942.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Majlis 
proposition angående vissa anslag för budgetåret 1942/43 
till socialstyrelsen.

(Statsutskottets utlåtande nr 145.)

Till Konungcn.

1 ;o) Socialstyrelsen: Avlöningar till personal för verksamheten i all
mänhet. Riksdagen, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj :ts 
i propositionen nr 260 framlagda förslag (punkt 1 av bilagt utdrag av stats
rådsprotokollet över socialärenden för den 24 april 1942), får anmäla, att 
riksdagen


